
 
 

ПРИКАЗ №6-У 
Об организации деятельности ООО «ЭП-А» в период нерабочих дней с 06 по 30 апреля 2020 г. 

 
город Москва                                                                                                                   06  апреля 2020 года 
 
В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020г. №239, а также Указом Мэра г.Москвы от  
 4 апреля 2020 г. № 39-УМ (п.4), Постановлением Губернатора Московской области от 04.04.2020г. 
№174-ПГ (п.10, 13), руководствуясь Разъяснениями министерства труда и социальной защиты РФ от 
02.04.2020г., в связи с тем, что ООО «ЭП-А» является: 
-организацией, осуществляющей производство строительных материалов и обеспечивающей 
строительное производство, в том числе снабжение строительными ресурсами, необходимыми для 
строительных работ, а также  организацией, осуществляющей строительно-монтажные работы 
(подп.4,5 п.10 Постановления  Губернатора Московской области от 04.04.2020г. №174-ПГ), 
- организацией, задействованной в работе на объектах жизнеобеспечения и  выполнении 
производственных программ г.Москвы, то есть относится к организациям, выполняющим 
неотложные  работы в условиях ЧС или при возникновении угрозы распространения заболевания, 
представляющего опасность для окружающих (пп. «г» п.4 Указа Президента №239 от 02.04.2020г.), 
- деятельность ООО «ЭП-А» не приостановлена приведенными правовыми актами и запрет на его 
посещение гражданами не установлен (п.4 Указа Мэра г.Москвы от   4 апреля 2020 г. № 39-УМ) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить на период нерабочих дней с 04 по 30 апреля 2020 г. следующую численность 
работников ООО «ЭП-А»: 

1.1.не подлежащих переводу на дистанционный режим работы в связи с необходимостью их 
непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и иных процессов, 
необходимых для обеспечения функционирования ООО «ЭП-А»: 28  человек; 

1.2.подлежащих переводу на дистанционный режим работы: 11 человек; 
1.3.режим нерабочего дня с сохранением заработной платы без дистанционного режима работы – 

0 человек; 
 

2. На период нерабочих дней с 04 по 30 апреля 2020 г. работников ООО «ЭП-А», указанных в 
п.1.2 настоящего Приказа, временно перевести на дистанционную работу с сохранением 
трудовых функций и размера оплаты труда. 
 

3. Работникам, указанным в п.1.2 настоящего Приказа: 
3.1.исполнять трудовые обязанности в рабочее время, установленное Правилами внутреннего 

трудового распорядка и условиями трудовых договоров, по своему месту жительства (месту 
пребывания) с использованием собственного оборудования и программно-технических 
средств, необходимых для выполнения трудовых обязанностей. 

3.2.обеспечить  взаимодействие с непосредственным руководителем и иными работниками, 
обмен информацией и служебной  документацией в течение рабочего времени, указанного в п. 
3.1 настоящего Приказа,  в электронной форме, используя любые доступные средства связи: 
электронную почту, телефон, интернет. 
 

4. Работники, указанные в п.1.2 настоящего Приказа, вправе в исключительных случаях  при 
возникновении производственной необходимости,  посещать места работы, указанные в п.6 



 
настоящего Приказа, на время выполнения соответствующих неотложных производственных 
мероприятий, при наличии устного согласия Генерального директора; 
 

5. Установить поименный состав работников, не подлежащих переводу на дистанционный 
режим работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении 
непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения 
функционирования ООО «ЭП-А» в соответствии с п.1.1 настоящего Приказа согласно 
Приложению №2 к настоящему Приказу; 

 
6. Считать местом работы работников, не подлежащих переводу на дистанционный режим 

работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении непрерывных 
технологических и иных процессов для обеспечения функционирования ООО «ЭП-А» в 
соответствии с п.1.1 настоящего Приказа: место нахождения обособленного подразделения: 
г.Подольск, ул.Железнодорожная, д.2; место нахождения основного подразделения: 
г.Москва, ул.Подольских курсантов, д.3, стр.2. 
 

7. Исполнительному директору Афанасьеву А.А. ООО «ЭП-А» обеспечить строгое соблюдение 
в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), прилегающих территориях, иных 
рабочих местах, с использованием которых осуществляется соответствующая деятельность, 
требований вышеуказанных нормативно-правовых актов Президента РФ, Мэра г.Москвы, 
Губернатора Московской области, а также Главного государственного санитарного врача РФ в 
отношении работников, указанных в п.1.1 настоящего Указа, в том числе: 

7.1.измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от 
нахождения на рабочем месте работников с повышенной температурой; 

7.2.оказание  работникам содействия  в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому ; 
7.3.при поступлении запроса Штаба незамедлительное представление информации о всех 

контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением 
им трудовых функций, проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;  

7.4.не допуск на рабочее место и (или) территорию ООО «ЭП-А» работников из числа 
прибывших из стран с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, а также совместно 
проживающих с ними лиц, и лиц, указанных в пункте 2 и подпункте 1 пункта 4  
Постановления Губернатора Московской области от 04.04.2020г. №174-ПГ,  и оказание 
указанным работникам содействия в  обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому 
на срок 14 (четырнадцать) календарных дней; 

7.5. не допуск на рабочее место и (или) территорию ООО «ЭП-А» работников в возрасте старше 
65 лет, а также работников, имеющих заболевания, указанные в вышеуказанных нормативно-
правовых актах Мэра г.Москвы и Губернатора Московской области, а также работников, в 
отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.  

7.6.дезинфекцию контактных поверхностей в течение дня; 
7.7.использование в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха; 
7.8.наличие запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук 

сотрудников; 
7.9.соблюдение дистанции между работниками не менее 1,5 метров (социальное 

дистанцирование) в том числе путем нанесения специальной разметки и установления 
специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях 
в них), на соответствующей территории (включая прилегающую территорию); 

7.10. соблюдение мер, установленных Постановление Главного санитраного врача 
Московской области  №2978-р от 04.04.2020г. 
 




	л 1
	0001 (1)-converted
	л 3

